
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

МО «Казбековский район»

http://mail.ru/368148, с.Гертма Казбековский район
gertmamsosh(a)mail.ru

ПРИКАЗ № 104

от 31 «августа » 2020 г

«О проведении регулярного проветривания помещений в соответствии с графиком учебного, 
тренировочного и иных организационных процессов и режим работы 
МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова М.А.»

В соответствии с Санитарно -  эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заведующим учебных кабинетов и иных помещений школы проводить 
проветривание помещений в соответствии с графиком учебного, 
тренировочного и иных организационных процессов и режим работы 
МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова М.А.»

2. Назначить Сайдулаева А.С., завхоз, ответственным за обеспечение проветривания 
помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного и иных 
организационных процессов и режим работы МКОУ «Гертминская СОШ имени 
Абдулмуслимова М.А.»
3. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Абдулму/

http://mail.ru/368148


Приложение к приказу № 104 от 31 августа 2020 года

I

График проветривания кабинета 
биологии

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота

Д о н ач ал а  у р о к о в 7 .4 5 - 8 .0 0 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

П осле  1 у р о к а 8 .4 5 - 8 .5 0 п р о ветр и ван и е

П осле  2 у р о к а 9 .3 5 - 9 .4 5 п р о в етр и ван и е

П осле  3 у р о к а 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 п р о в етр и ван и е

П осле  4 у р о к а 1 1 .2 0 -1 1 .2 5 п р о в етр и ван и е

П осле  5 у р о к а 1 2 .1 0 -1 2 .1 5 п р о в етр и ван и е

П осле  6 у р о к а 13.00-13.15 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в 
зависимости от температуры наружного воздуха

Н аруж ная
тем пература, °С

* .

%

Д лительность проветривания пом ещ ения, 
мин.

в малы е перем ены в больш ие перем ены  
и м еж ду см енам и

О т +10 до +6 4-8 • 10-13
О т +5 до 0 3-7 9-10
О т 0 до -5 2-4 5-8

О т -5 до -10 1-3 5-7
Н иж е -10 1-1,5 4-5

т .......  т



и ~ .....................  It

Приложение к приказу № 104 от 31 августа 2020 года

График проветривания кабинета 
математики

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота

Д о н ач ал а  у р о к о в 7 .4 5 - 8 .0 0 скво зн о е  п р о в етр и ван и е

П осле  1 у р о к а 8 .4 5 - 8 .5 0 п р о в етр и ван и е

П осле  2 у р о к а 9 .3 5 - 9 .4 5 п р о в етр и ван и е

П осле  3 у р о к а 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 п р о ветр и ван и е

П осле  4 у р о к а 1 1 .2 0 -1 1 .2 5 п р о ветр и ван и е

П осле  5 у р о к а 1 2 .1 0 - 12.15 п р о ветр и ван и е

П осле  6 у р о к а 13.00-13.15 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в 
зависимости от температуры наружного воздуха

Н аруж ная 
тем пература, °С

А <

Д лительность проветривания пом ещ ения, 
мин.

в малы е перем ены в больш ие перем ены  
и м еж ду см енам и

О т +10 до +6 4-8 ■ 10-13
О т +5 до 0 3-7 9-10
О т 0 до -5 2-4 5-8

О т -5 до -10 1-3 5-7
Н иж е -10 1-1,5 4-5

т -т



л = ч

Приложение к приказу № 104 от 31 августа 2020 года

График проветривания кабинета 
русского языка и литературы №1

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота

Д о н ач ал а  у р о к о в 7 .4 5 - 8 .0 0 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

П осле  1 у р о к а 8 .4 5 - 8 .5 0 п р о в етр и ван и е

П осле  2 у р о к а 9 .3 5 - 9 .4 5 п р о в етр и ван и е

П осле  3 у р о к а 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 п р о в етр и ван и е

П осле  4 у р о к а 1 1 .2 0 -1 1 .2 5 п р о в етр и ван и е

П осле  5 у р о к а 1 2 .10 - 12.15 п р о в етр и ван и е

П осле  6 у р о к а 13.00-13.15 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в 
зависимости от температуры наружного воздуха

Н аруж ная 
тем пература, °С

%

Д лительность проветривания пом ещ ения, 
мин.

в малы е перем ены в больш ие перем ены  
и м еж ду см енам и

О т +10 до +6 4-8 • 10-13
О т +5 до 0 3-7 9-10
О т 0 до -5 2-4 5-8

О т -5 до -10 1-3 5-7
Н иж е -10 1-1,5 4-5

т  f f i



Приложение к приказу № 104 от 31 августа 2020 года

График проветривания кабинета 
истории и обществознания №1

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота

Д о н ач ал а  у р о к о в 7 .4 5 - 8 .0 0 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

П осле  1 у р о к а 8 .4 5 - 8 .5 0 п р о в етр и ван и е

П осле  2 у р о к а 9 .3 5 - 9 .4 5 п р о в етр и ван и е

П осле  3 у р о к а 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 п р о в етр и ван и е

П осле  4 у р о к а 1 1 .2 0 -1 1 .2 5 п р о в етр и ван и е

П осле  5 у р о к а 1 2 .1 0 - 12.15 п р о в етр и ван и е

П осле  6 у р о к а 13.00-13.15 скво зн о е  п р о в етр и ван и е

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в 
зависимости от температуры наружного воздуха

Н аруж ная 
тем пература, °С

%

Д лительность проветривания пом ещ ения, 
мин.

в малы е перем ены в больш ие перем ены  
и м еж ду см енам и

О т +10 до +6 4-8 . 10-13
О т +5 до 0 3-7 9-10
О т 0 до -5 2-4 5-8

О т -5 до -10 1-3 5-7
Н иж е -10 1-1,5 4-5

та— —...  . I



U I

Приложение к приказу № 104 от 31 августа 2020 года

График проветривания кабинета 
истории и обществознания №2

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота

Д о н ач ал а  у р о к о в 7.45 -  8.00 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

П осле  1 у р о к а 8 .4 5 - 8 .5 0 п р о в етр и ван и е

П осле  2 у р о к а 9 .3 5 - 9 .4 5 п р о в етр и ван и е

П о сл е  3 у р о к а 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 п р о в етр и ван и е

П осле  4 у р о к а 1 1 .2 0 -1 1 .2 5 п р о в етр и ван и е

П осле  5 у р о к а 1 2 .1 0 -1 2 .1 5 п р о в етр и ван и е

П о сл е  6 у р о к а 13.00-13.15 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в 
зависимости от температуры наружного воздуха

Н аруж ная 
тем пература, °С

%'

Д лительность проветривания пом ещ ения, 
мин.

в малы е перем ены в больш ие перем ены  
и м еж ду см енам и

О т +10 до +6 4-8 • 10-13
О т +5 до 0 3-7 9-10
О т 0 до -5 2-4 5-8

О т -5 до -10 1-3 5-7
Н иж е -10 1-1,5 4-5

т



Л 1

Приложение к приказу № 104 от 31 августа 2020 года

График проветривания кабинета 
физики

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота

Д о н ач ал а  у р о к о в 7 .4 5 - 8 .0 0 ск во зн о е  п р о ветр и ван и е

П осле  1 у р о к а 8 .4 5 - 8 .5 0 п р о в етр и ван и е

П осле  2 у р о к а 9 .3 5 - 9 .4 5 п р о в етр и ван и е

П о сл е  3 у р о к а 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 п р о в етр и ван и е

П осле  4 у р о к а 1 1 .2 0 -1 1 .2 5 п р о в етр и ван и е

П осле  5 у р о к а 1 2 .1 0 - 12.15 п р о в етр и ван и е

П осле  6 у р о к а 13.00-13.15 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в 
зависимости от температуры наружного воздуха

Н аруж ная 
тем пература, °С

'  Jfe% #

Д лительность проветривания пом ещ ения, 
мин.

в малы е перем ены в больш ие перем ены  
и м еж ду см енам и

О т +10 до +6 4-8 • 10-13
От +5 до  0 3-7 9-10
О т 0 до -5 2-4 5-8

О т -5 до -10 1-3 5-7
Н иж е -10 1-1,5 4-5

.....—... .  - --------------  т



Приложение к приказу № 104 от 31 августа 2020 года

— ........................ i

График проветривания кабинета 
английского языка

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота

Д о н ач ал а  у р о ко в 7.45 -  8.00 скво зн о е  п р о ветр и ван и е

П осле  1 у р о к а 8 .4 5 - 8 .5 0 п р о в етр и ван и е

П осле  2 у р о к а 9 .3 5 - 9 .4 5 п р о в етр и ван и е

П осле  3 у р о к а 1 0 .3 0 -1 0 .3 5 п р о в етр и ван и е

П осле  4 у р о к а 1 1 .2 0 -1 1 .2 5 п р о в етр и ван и е

П осле  5 у р о к а 1 2 .1 0 - 12.15 п р о в етр и ван и е

П осле  6 у р о к а 13.00-13.15 скво зн о е  п р о в етр и ван и е

Длительность сквозного проветривания учебных помещений в 
зависимости от температуры наружного воздуха

Н аруж ная 
тем пература, °С

Д лительность проветривания пом ещ ения, 
мин.

в малы е перем ены в больш ие перем ены  
и м еж ду см енам и

О т +10 до +6 4-8 • 10-13
О т +5 до 0 3-7 9-10
О т 0 до -5 2-4 5-8

О т -5 до -10 1-3 5-7
Н иж е -10 1-1,5 4-5

т  f f i


